ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 5 năm 2019

V/v triển khai thực hiện

ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ liên quan đến

vấn đề rác thải nhựa

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc

tại văn bản số 161/LĐCP ngày 25/4/2019 liên quan đến vấn đề rác thải nhựa

(bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố phổ biến, quán

triệt, phổ biến lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức về tác

hại của rác thải nhựa; đồng thời, thường xuyên phát động tổ chức các phong

trào phù hợp, hiệu quả, vận động toàn thể Nhân dân hưởng ứng việc hạn chế

sử dụng, phát tán rác thải nhựa để bảo vệ môi trường sống.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan

đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực

hiện việc hạn chế rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh. Hoàn thành trước ngày

20/5/2019./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP,

  các Phòng n/cứu, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh223).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-08T06:54:15+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-08T06:54:16+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-08T14:07:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!